

از خروج ملی پوشان اردونشین تا برکناری برخواه

حال وزنه برداری خوب نیست

برپسا غفاری/ شرایط این روزهای وزنه برداری ایران و حاشیه های پیرامونش، چیزی جز حال ناخوش این رشته مدال آور نیست؛ رشته ای که روزگاری مطمئن ترین طلاهای المپیک را برای ما به ارمغان آورده، امروز هیچ اثری از روزهای خوب و پرافتخار گذشته اش ندارد و ناامیدکننده تر از آن سکوت مسئولان است. در این شرایط ۱۶ وزنه بردار به نام های میرمصطفی جوادى، حسین سلطانی، حافظ قشقایی، محمدهدی حیاتی، حسین نجفی، علی هاشمی، سیدایوب موسوی، رسول معتمدی، علیرضا یوسفی، مهدی کریمی، امیرحقوقی، امیر عزیز، رضا حسن پور، علی داودی، رضا بیاوروند و پیمان جان که به تازگی از سوی محمدحسین برخواه سرمربی تیم ملی برای شرکت در بازی های کشورهای

اسلامی به اردو دعوت شده بودند، به دلیل شرایط بد محل اسکان، تغذیه نامناسب، نبود آب معدنی، نداشتن ماساژور، عدم استفاده از سونا و استخر و چکوری و نبود مکمل در شرایط سخت تمرینی، وادار به ترک اردو شدند. **برخواه: نمی خواستم در حق شاگردانم ظلم کنم** وضعیت اردو به حدی اسفبار است که محمدحسین برخواه (حالا سرمربی سابق تیم ملی) نتوانسته شاگردانش را به ماندن در اردو ارضی کند. برخواه پیش از این نیز قصد کناره گیری از سمت خود را داشت که با وساطت برخی از دست اندرکاران و قول مساعد مسئولان در رفع مشکلات از تصمیم خود منصرف شده بود. گویا این بار مصاحبه برخواه در حمایت از شاگردانش باعث شده علی مرادی، رئیس فدراسیون او

را کنار بگذارد. سرمربی تیم ملی درباره ترک اردونشینان به خبرنگار «ایران» می گوید: «دو ماه قبل اولین نفری بودم که با مرادی رئیس فدراسیون صحبت کردم تا مشکلات برطرف شود، خیلی پیگیری کردیم که مشکلات قبل از جهانی ازبکستان پیش نیاید، به هر حال برگزاری اردو در ورزشگاه آزادی زیاد مناسب نیست. این کار مستلزم این است که مجموعه کارکنان فدراسیون پای کار بیایند اما این حس همکاری به همراهی در فدراسیون دیده نمی شود و وجود ندارد.» برخواه در ادامه تأکید کرد: «خیلی به مرادی اصرار کردیم که اردو در تهران نباشد، اگر هم قرار است باشد حداقل شرایط فراهم شود. ملی پوشان در اردوی قبلی که برای مسابقات جهانی بود، تحمل کردند اما الان شرایط بدتر از آن زمان است و

تأخیر پرواز، کار دست والیبالی ها دا

دردس بزرگ در مسیر برازیلیا

مهتری رنجبر/ تیم ملی والیبال با تأخیر چند ساعته پرواز شرکت هواپیمایی ترکیش، برای ورود به برزیل، میزبان هفته اول لیگ ملت ها دچار دردسر شد. ملی پوشان والیبال که برای لیگ ملت ها آماده می شوند، هفته پیش به دعوت ایگور کولاکوویچ سرمربی سابق تیم ملی و فعلی تیم ملی صربستان برای اردو دو بازی تدارکاتی به بلگراد رفتند. همه چیز خوب پیش رفت، ملی پوشان هم خوب تمرین کردند و دو بازی تدارکاتی مقابل صربستان نیز انجام دادند تا به گفته بهروز عطایی سرمربی تیم ملی ضعف و قوت های ترکیب خوبی برای او و همکارانش مشخص شود. هرچند این سفر یک اتفاق بد هم داشت، آن هم جدایی توماس توتولو، مربی ایتالیایی و

دستیار جدید بهروز عطایی بود. ظاهراً اختلاف سلیقه دو طرف در سبک تمرین و آنالیز، راهی جز جدایی نگذاشت. تیم ملی والیبال، جمعه شب از بلگراد به استانبول برگشت تا برای هفته اول لیگ ملت ها به برازیلیا پرواز کند. ملی پوشان طبق برنامه یک شب را در هتل فرودگاهی استانبول سر کردند و ساعت ۱۳:۴۵ دقیقه بعد از ظهر با پرواز ترکیش راهی ساوتوپائولو شدند. آنها اما با تأخیر ۴ ساعته به ساوتوپائولو رسیدند. تأخیری که باعث شد تیم ملی والیبال از پرواز ساوتوپائولو به برازیلیا جا بماند. جان مندن همان و معطلی ۸ ساعته در فرودگاه همان. امیر خوش خبر سرپرست بابت این تأخیر و دست رفتن پرواز سوم به مسئولان شرکت هواپیمایی ترکیش



اعتراض کرد که پیگیری های او جواب داد و چاره ای جز قول ترکیش ها برای سفر تیم ایران با پرواز بعدی نگذاشت. البته جدای از تأخیر، معطلی در فرودگاه و خستگی شکستگی چمدان ها در باربری هواپیمایی ترکیش هم به دغدغه های بازیکنان و کادر فنی تیم اضافه کرد تا حدی که بعضی از بازیکنان بالاچار چمدان جدید خریدند. با این حساب ملی پوشان بعد از سفر ۱۴ ساعته، معطلی ۸ ساعته ای را هم در فرودگاه

مسی و آرژانتین قدرت خود را به رخ کشیدند

جام جهانی، هدف بزرگ شیرهای آلبی سلسته

گروه ورزشی/ با وجود قهرمانی بدون شکست و قابل توجه آرژانتین در کوبا امریکا، همچنان تردیدهایی در مورد آرژانتین برای لیونل مسی وجود داشت اما نمایش قدرتمندانه این تیم در دیدار چهارشنبه گذشته مقابل ایتالیا تردیدها را از بین برد. تماشاگران حاضر در شمال لندن، ورزشگاه ومبلی، قدرت تیم آرژانتین را در نبرد فینالیسیما که بین قهرمانان دو قاره اروپا و امریکا جنوبی برگزار شد به وضوح دیدند، جایی که آرژانتین با نتیجه ۳-۰ ایتالیا را در هم کوبید تا دومین جام برای لیونل مسی و پاراننش در یک سال اخیر به دست بیاید. آنها رکورد ملی جدیدی را برای بازی های بدون شکست ثبت کردند و تعداد بازی های بدون باخت خود را به ۳۲ رساندند. هنگامی که جام فینالیسیما اهدا شد، خود بازیکنان در جشن شرکت کردند و کاپیتان خود، لیونل مسی، را روی شانه های خود بلند کردند. آنها حالا با اعتماد به نفس در مورد موفقیت در جام جهانی نیز صحبت می کنند. نکته مهم این است

باشد. علاوه بر این، با وجود یک فصل متوسط باشگاهی برای لیونل مسی، کاپیتان آرژانتینی همچنان یک دشمن خطرناک برای لیونل مسی است و گروه خوبی از بازیکنان را کنار خود دارد که محکم پشت سر او ایستاده اند. همانطور که امیلیانو مارتینز دروازه بان آرژانتین گفت: «ما همه شیرهایی هستیم که برای او (مسی) می جنگیم.» درک دلیل آن آسان است. مسی نه تنها در زمین بازی پیشرو است بلکه او مثل یک کاپیتان واقعی صحبت و تیمش را هدایت می کند. او در پاسخ به این سؤال که آیا آرژانتین به زمان بیشتری برای بازی مقابل حریفان اروپایی نیاز دارد یا خیر، گفت: «برای ما اهمیتی ندارد که چه حریفی را در مقابل خود داریم. ما دقیقاً می دانیم که چه کسی هستیم و در چه جایگاهی قرار داریم. در هر بازی بهترین عملکرد خود را ارائه می دهیم اما این بازی از زون خوبی بود زیرا ایتالیا تیم بزرگی است. ما به رشد خود ادامه می خواهیم انجام دهیم.»

ما روز به روز نگاه می کنیم تا به پیشرفت خود ادامه دهیم و همچنان می گوئیم که جزو مدعیان جام جهانی نیستیم.» تیم بزرگی است. ما به رشد خود ادامه می خواهیم انجام دهیم.

■ دوشنبه ۱۶ خرداد ۱۴۰۱
■ سال بیست و هشتم
■ شماره ۷۹۲۴



از همین ابتدا اعتراض ها آغاز شد. من هم نمی توانستم به چپه ها اصرار کنم حضور داشته باشم، چون اگر قرار بود آنها را به زور نگه دارم در حقیقت ظلم می شد. در مجموع باید نگاه فدراسیون و مجموعه آن به قهرمانان فرق کند، چون این قهرمانان قرار است از آبروی کشور دفاع کنند.» **سلیمی: کار بسیار شجاعانه ای بود** علی مرادی، رئیس فدراسیون به تماشای پاسخ نداد اما بهداد سلیمی، قهرمان وزنه برداری المپیک لندن با ابراز تأسف از اتفاقات اخیر در مصاحبه ای گفت: «وزنه برداری اوضاع و احوال خوبی ندارد و این مربوط به یکی، دو ماه یا یکی، دو سال اخیر نیست بلکه ۶ سال است که چنین وضعیتی دارد، اگر خود وزنه برداران دست به کار نمی شدند، شرایط به همان منوال پیش می رفت. این وزنه برداران از خودگذشتگی کردند و شاید این کار آنها به قیمت از دست رفتن مدال بازی های کشورهای اسلامی، قهرمانی آسیا و قهرمانی جهان تمام می شود اما این کار را انجام دادند تا بتوانند شرایط را تغییر دهند. به نظرم کار بسیار شجاعانه ای

انجام دادند.» **پشت هم را خالی نمی کنیم** گفته می شود از وزنه برداران خواسته شد تا به اردو برگردند اما آنها مشترکاً بیانیه ای منتشر کردند. در این بیانیه اعلام کردند با تغییرات ظاهری، اصل مشکل بابرجا می ماند، چون مشکلات موجود مربوط به روزهای اخیر نیست، بلکه چند سال است که گریبانگیر وزنه برداری است. همچنین عنوان کردند که منش اخلاقی و پهلوانی اجازه نمی دهد پشت برادران خود را خالی کنند.

قهرمانی فرنگی کاران ایران با ۱۰ امدال در جام تورلیخانوف

تیم کشتی فرنگی ایران با ۴مدال طلا، ۴نقره و ۲برنز و کسب عنوان قهرمانی، به کار خود در جام تورلیخانوف قزاقستان پایان داد. در روز آخر رقابت های فرنگی، پژمان پشتام آخرین فرنگی کار ایرانی در فینال وزن ۸۲کیلوگرم مقابل آکژول محموداف قرقیز دارنده مدال نقره المپیک، روی تشک رفت و در مدت کمتر از ۱۲دقیقه با نتیجه ۹-۰ صفر باخت و به مدال نقره بسنده کرد. کشتی گیر قرقیز دو فن فیتوی ۱۴امتیازی را پشت سرهم اجرا کرد. به این ترتیب تیم ملی کشتی فرنگی ۱۲نفره ایران با هدایت محمد بنا درمجموع با ۱۰امدال شامل ۴طلای پویا دادمرز، علیرضا نجاتی، محمدرضا گرابی و رامین طاهری در اوزان ۵۵، ۶۰، ۷۲ و ۸۷کیلوگرم، ۴نقره پویا ناصریور، پژمان پشتام، مهدی فلاح و امین میرزازهاد در اوزان ۶۰، ۸۲، ۸۷ و ۱۳۰کیلوگرم و دو برنز محمدرضا مختاری و علی اکبر یوسفی اوزان ۷۷کیلوگرم و سنگین وزن به قهرمانی رسید. میثم دلدانی و علی شریفی فرنگی کاران ۶۷ و ۸۷کیلوگرم هم در حسرت مدال ماندند. گفتنی است در شروع رقابت های کشتی آزاد (شنبه)، امیرحسین زارع ملی پوش سنگین وزن ایران و دارنده مدال های طلای جهان و برنز المپیک در دیدار فینال با پیروزی ۱۰-۲۱ مقابل یوسوپ باتیرمورزایف قزاقستانی به مدال طلا رسید. امیرحسین فیروزپور در روز اول مدال نقره وزن ۹۷کیلوگرم را گرفت. حسن یزدانی و کامران قاسمیور هم با شکست حریفان شان در اوزان ۸۶ و ۹۲کیلوگرم به فینال رسیدند که عصر دیروز برای کسب مدال طلا روی تشک رفتند.

انتخابی مانع حضور تیم کشتی امریکادر جام تختی

فدراسیون کشتی امریکا دعوت ایران برای حضور در رقابت های بین المللی کشتی آزاد جام تختی را قبول نکرد. چندی پیش با ارسال ایمیل به رئیس فدراسیون کشتی امریکا، از تیم ملی کشتی آزاد این کشور برای حضور در جام تختی که قرار است پایان هفته جاری در تنگانین برگزار شود، دعوت شد. اما مسئولان فدراسیون کشتی امریکا به دلیل برگزاری رقابت های انتخابی کشتی آزاد این کشور برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان به تاریخ ۱۸ خرداد دعوت ایران را قبول نکردند.

ایران - استرالیا؛ بازی افتتاحیه والیبال آسیا

تیم والیبال نوجوانان دختر ایران در بازی افتتاحیه رقابت های قهرمانی آسیا بعد از ظهر امروز مقابل استرالیا قرار می گیرد. شاگردان میترا شعبانیان، دیروز آخرین تمرین را انجام دادند تا ساعت ۶ و ۳۰ دقیقه به وقت ایران با مصاف استرالیا بروند. شعبانیان امیدوار است تیمش خیلی اذیت نشود: «شناخت زیادی از تیم استرالیا نداریم چون اطلاعات ما برای سال های قبل است، اما سبک بازی آنها شبیه به ماست. فکر می کنم خیلی ما را اذیت نکنند. امیدوارم بچه ها بازی خیلی خوبی داشته باشند.»

ساحلی بازان والیبال، نایب قهرمان آسیا شدند

تیم والیبال ساحلی زیر ۱۹ سال ایران با باخت مقابل تایلند نایب قهرمان رقابت های قهرمانی آسیا شد. تیم ایران با ترکیب حبیب ناصری و مهدی علیزاده بعد از شکست چین در نیمه نهایی، هم فینالیست شد و هم سهمیه جهانی گرفت. ایرانی های قهرمانی آسیا به مصاف تیم تایلندسسه رفتند که با امتیازات ۱۸-۲۸ و ۲۶-۲۸ باختند و با نایب قهرمانی کار را تمام کردند.

ضرب و شتم ملی پوش وزنه برداری ایران!

سید ایوب موسوی وزنه بردار ملی پوش با ضرب و شتم افرادی، شدت مجروح شد. ایوب موسوی که کافه کوچکی دارد، وقتی بین برادرش و یک نفر بحث کوچکی پیش می آید، او از آن فرد می خواهد بحث را تمام کند و برود. آن فرد می رود اما دقایقی بعد چند نفر دیگر با چوب و چاقو به آنها حمله می کنند که در اثر این درگیری دست موسوی شکسته و سرش هم با چاقو شکافته می شود. افراد مهاجم پیش از رسیدن پلیس فرار می کنند. وزنه بردار ملی پوش با این مصدومیت فعال نمی تواند تمرین کند.

یزدانی؛ انگار هیچ وقت استراحت نکرده است!

با صعود قاطع حسن یزدانی به فینال جام تورلیخانوف، اتحادیه جهانی از عملکرد آزادکار کشورمان تمجید کرد. یزدانی پس از گذشت چند ماه از حضور در رقابت های قهرمانی جهان و کسب مدال طلا، صبح دیروز در جام تورلیخانوف قزاقستان به میدان رفت و با دوبرد قاطع راهی فینال شد. اتحادیه جهانی پس از راهپایی یزدانی به فینال نوشت: «او انگار هرگز در استراحت نبوده است. بعد از ۷ ماه بار دیگر به تنگ مبارزه برمی گردد و کار معمول خود را انجام می دهد.»

رکوردشکنی مانده در فوتبال سنگال

سادیو مانه ستاره تیم ملی فوتبال سنگال به رکورد جدیدی دست یافت. تیم ملی فوتبال سنگال در حالی در اولین بازی خود در مرحله انتخابی جام ملت های آفریقا ۲۰۲۳ با نتیجه ۳ بر یک تیم بنین را شکست داد که سادیو مانه با هت تریکی که در این بازی انجام داد، تبدیل به بهترین گلزن تاریخ تیم ملی کشورش شد. مانه ۳۰ ساله که بحث جدایی اش از لیوریول و پیوستنش به باینر مونیخ مطرح است، مجموع گل های زده خود در ده ملی را به ۳۲ گل رساند و تبدیل به بهترین گلزن تاریخ تیم ملی سنگال شد. او پیش از این بازی با رکورد ۲۹ گل زده هنری کامارا برابر بود، بازیکنی که بین سال های ۱۹۹۹ تا ۲۰۰۸ برای تیم ملی فوتبال سنگال بازی می کرد.

جدایی پیکه از شکیرا و حاشیه های تمام نشدنی آن

شکیرا، خواننده کلمبیایی و جرارد پیکه، بازیکن اسپانیایی تیم باشگاهی بارسلونا، روز شنبه ۱۴ خرداد در بیانیه ای تأیید کردند که از یکدیگر جدا می شوند. در این بیانیه چهار است: «متأسفانه تأیید می کنیم که داریم جدا می شویم. برای فاه فرزندانمان، که بالاترین اولویت را برای ما دارند، از شما می خواهیم که به حریم خصوصی آنها احترام بگذارید.» جدایی این دو به طور رسمی اعلام شد، اما این زوج که از سال ۲۰۱۱ رابطه شان را علنی کرده بودند یک مشکل بزرگ برای جدایی دارند و آن هم در مورد حضانت فرزندانشان است. شکیرا که ۱۰ سال از پیکه بزرگتر است تصمیم ندارد فرزندانش میلان و ساشا را به بازیکن بارسا بدهد. طبق ادعای برخی رسانه های اسپانیایی با توجه به جدایی از پیکه که ظاهراً به دلیل خیانت این بازیکن بوده است، شکیرا تصمیم ندارد در بارسلونا بماند و می خواهد به طور کلی کشور اسپانیا را ترک کند، اما با فرزندانش. این خواسته شکیرا با واکنش پیکه مواجه خواهد شد، برای اینکه او نمی خواهد از فرزندانش جدا شود و اعتقاد دارد تغییر محل سکونت به کشوری دیگر آنها را تحت تأثیر قرار خواهد داد. ظاهراً این زوج در این مورد به شدت پیگیر هستند و احتمالاً بزودی قانون در مورد حضانت میلان و ساشا تصمیم گیری خواهد کرد. شاید اگر توافق صورت نگیرد کار جرارد پیکه و شکیرا ایزابل مبارک ریبول به دادگاه بکشد.

مورینیو، گزینه پاری سن ژرمن برای جانشینی پوچتینو

باشگاه پاری سن ژرمن تصمیم گرفته با مانوریسو پوچتینو سرمربی آرژانتینی پس از حدود ۲ فصل قطع همکاری کند و به فکر یافتن جانشینی برای او است. نشریه «سان» خیر داد، پس از اینکه زین الدین یزدان پیشنهاد پارسی ها را رد کرد، این باشگاه گزینه های بعدی را بررسی می کند که ژوزه مورینیو هم یکی از گزینه هاست. آقای خاص فصل قبل رم را به مقام ششم سری آ ایتالیا و قهرمانی لیگ کنفرانس اروپا رساند. در هر صورت استخدام مورینیو هم برای باشگاه پاری سن ژرمن سخت خواهد بود، چرا که علاوه بر اینکه او تا سال ۲۰۲۴ با باشگاه رم قرارداد دارد، قول داده که فصل بعد هم در این باشگاه بماند و تیم را به جایگاهی بالاتر برساند. مورینیو در پورتو، چلسی، رئال مادرید، اینتر، منچستر یونایتد و ناتنهام مربیگری کرده و سابقه مربیگری در فرانسه را ندارد.

سئوره



کاپیتان نشان داد که چرا سال ۲۰۲۲ ممکن است با یک موفقیت بزرگ برای او آرژانتین به جام جهانی نرسد. او ۳ هفته قبل از تولد ۳۵ سالگی اش،

ما روز به روز نگاه می کنیم تا به پیشرفت خود ادامه دهیم و همچنان می گوئیم که جزو مدعیان جام جهانی نیستیم.» تیم بزرگی است. ما به رشد خود ادامه می خواهیم انجام دهیم.

زن شماره یک تنیس جهان همچنان بدون رقیب

قهرمانی مقتدرانه اشویانک در گوند اسلم فرانسه



قهرمانی رقابت های تنیس گوند اسلم فرانسه (رولان گاروس) در بخش زنان به ایگا اشویانک تنیس باز لهستانی رسید. این ستاره ۲۱ ساله با کسب سی و پنجمین پیروزی متوالی خود قهرمان دومین گوند اسلم فصل شد. او در دیدار پایانی مسابقات گوند اسلم فرانسه مقابل کوکو گاف به یک پیروزی قاطع دست یافت و عنوان قهرمانی این رقابت ها را از آن خود کرد. زن شماره یک تنیس جهان در این دیدار که تنها ۶۸ دقیقه به طول انجامید، حریف ۱۸ ساله خود را امریکا را در دو ست متوالی با نتایج ۶-۱ و ۶-۳ در هم کوبید و دومین گوند اسلمش را کسب کرد. این سی و پنجمین پیروزی متوالی ایگا در مسابقات مختلف بود و او توانست با رکورد وینس ویلیامز که در سال ۲۰۰۰ به دست آمده بود برابری کند. اشویانک با فتح رولان گاروس ششمین قهرمانی پی در پی خود در فصل ۲۰۲۲ را کسب کرد و قطرد بلند پروازانه رقابت که دو سال پیش نیز در رولان گاروس قهرمان شده بود،

پس از قهرمانی دوم خود گفت: «اکنون بهتر درک می کنم که قهرمانی در یک گوند اسلم چگونه است و چه تلاشی را می طلبد، و اینکه تکه های پازل چگونه باید در کنار یکدیگر قرار گیرند تا تمام جنبه های بازی به درستی کار کنند. با این آگاهی حتی بیش از پیش خوشحال هستم و به خود افتخار می کنم، چون در سال ۲۰۲۰ احساس می کردم که خوش شانس بودم، اما این بار واقعاً حس کردم که خودم انجامش دادم.» این بازیکن لهستانی که پنجشنبه هفته قبل وارد ۲۱ سالگی شد، بعد از ماریا شارپووا جوان ترین بازیکن ۱۶ سال اخیر است که توانسته بیش از یک بار قهرمان گوند اسلم شود. شارپووا در سال ۲۰۰۶ هنگام فتح دومین گوند اسلم خود در نیویورک ۱۹ سال داشت. فتح رولان گاروس جایگاه اشویانک در صدر رده بندی جهانی را مستحکم تر از قبل کرد. در رده بندی جدید اختلاف امتیازات او با آنت کنتاویت در رتبه دوم به بیش از ۱۱۰ امتیاز افزایش خواهد یافت.